
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НАГАТИНСКИЙ ЗАТОН 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 15.03.2023 № 05/11 
 

О согласовании Сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально–воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства на  

II квартал 2023 года  

  

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от  

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

Совет депутатов муниципального округа Нагатинский затон решил: 

1. Согласовать Сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по 

месту жительства на II квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру ЮАО города Москвы и управу 

района Нагатинский затон города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и на 

официальном сайте Нагатинский затон: www.nzaton.ru. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагатинский затон Р.Е. Винокурова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Нагатинский затон                                                                                         Р.Е. Винокуров



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Нагатинский затон 

от 15.03.2023 № 05/11 

 

Сводный районный календарный план на II квартал 2023 года 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

 с населением по месту жительства 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Дата, время Адрес проведения 

Количество 

участников 

Ответственный 

и телефон 

Физкультурно-спортивные мероприятия 

1.  

Серия шахматных турниров «Гран-при 

Нагатинский затон» 

03 апреля; 

10 апреля; 

17 апреля; 

24 апреля 

12.00 

Новинки ул.,  

д. 25 

(детская площадка) 

80 Коршунова Н.Е. 

 

2.  
Турнир в честь Дня космонавтики по мини-

футболу 

07 апреля 

17.00 

Затонная ул.,  

д. 22 

100 Коршунова Н.Е. 

 

3.  
Турнир по настольному теннису, 

посвященный Дню космонавтики 

11 апреля 

10.30 

Коломенская наб.,  

д. 6 к. 2 

40 Коршунова Н.Е. 

 

4.  
Соревнования по регби, посвященные Дню 

Победы 

12 апреля 

11.00 

Новинки ул., д. 19 150 Коршунова Н.Е. 

 

5.  
Турнир по настольному теннису 19 апреля 

18:00 

Судостроительная ул., 

д. 27 к.2 

20 Коршунова Н.Е. 

 

6.  
Турнир по футболу «Вперед за здоровьем! 21 апреля 

17.00 

Затонная ул., 

д. 22 

100 Коршунова Н.Е. 

 

7.  
Сеанс одновременной игры в шахматы среди 

детей 

22 апреля 

13.00 

Новинки ул., д. 25  

(детская площадка) 

20 Коршунова Н.Е. 

 

8.  
Спортивное мероприятие «Все на ролики» 27 апреля 

17.00 

Корабельная ул.,  

д. 17 к. 1 

100 Коршунова Н.Е. 

 

9.  
Серии игр по футболу в рамках Спартакиады 

«Нагатинская футбольная лига» (НФЛ) 

01 мая -31 мая 

17.00 

Затонная ул.,  

д. 22 

250 Коршунова Н.Е. 

 

10.  
Открытый турнир по футболу, посвящённый 

Дню Победы 

06 мая 

17.00 

Затонная ул.,  

д. 22 

100 Коршунова Н.Е. 

 

11.  
Турниры по шахматам для взрослых 12 мая; 

26 мая 

Судостроительная ул., д. 31 

(«Крыловский дворик») 

40 Коршунова Н.Е. 

 



3 

 

17.00 Коломенская наб., д. 6 

(набережная) 

12.  
Турнир по настольному теннису для взрослых 18 мая 

11.00 

Коломенская наб., д. 6 

(спортивная площадка) 

20 Коршунова Н.Е. 

 

13.  
Кубок сезона по волейболу (1 этап) 25 мая 

18.00 

Новинки ул.,  

д 19 

60 Коршунова Н.Е. 

 

14.  
Турнир по женскому футболу 30 мая 

14:00 

Нагатинская наб., 

 д.44 

100 Коршунова Н.Е. 

 

15.  
Турнир по настольному теннису, 

посвящённый Дню России 

06 июня 

11.00 

Коломенская наб.,  

д. 6 к. 2 

40 Коршунова Н.Е. 

 

16.  
Турнир по мини-футболу, посвященный Дню 

России 

15 июня 

17.00 

Затонная ул.,  

д. 22 

50 Коршунова Н.Е. 

 

17.  
Турнир по женскому футболу 24 июня 

11:00 

Нагатинская наб., 

 д.44 

100 Коршунова Н.Е. 

 

18.  
Кубок сезона по волейболу (2 этап) 29 июня 

18.00 

Новинки ул.,  

д 19 

60 Коршунова Н.Е. 

 

Культурно-массовые мероприятия 
 

1.  
Молодежная игра «ШоуСмеха» ко Дню смеха 03 апреля 

17.00 

Судостроительная ул., 

д. 27 к. 2 

30 Коршунова Н.Е. 

 

2.  
Мастер-класс для детей «Веселые поделки» 03 апреля 

12.00 

Нагатинская наб., 

д. 54 

20 Коршунова Н.Е. 

 

3.  
Мастер-класс «Космические обитатели» от 

студии «Умелые ручки» 

11 апреля 

18:30 

Новинки ул., 

д. 25 

25 Коршунова Н.Е. 

 

4.  
Познавательная программа ко Дню 

космонавтики 

13 апреля 

17.00 

Судостроительная ул., 

д. 27 к. 2 

20 Коршунова Н.Е. 

 

5.  
Субботник 14 апреля 

12:00 

Территория района 50 Коршунова Н.Е. 

 

6.  
Семинар «Безопасность в сети Интернет» 

 

19 апреля 

17.00 

Судостроительная ул., 

д. 27 к. 2 

25 Коршунова Н.Е. 

 

7.  
Социальная акция «Неделя добрых дел», в 

рамках весенней недели добра 

24 апреля 

17.00 

Судостроительная ул., 

д. 27  к. 2 

30 Коршунова Н.Е. 

 

8.  

Познавательный семинар, посвященный Дню 

памяти Чернобыльской трагедии «Чернобыль, 

годы спустя…» 

26 апреля 

17.00 

Судостроительная ул., 

д. 27  к. 2 

30 Коршунова Н.Е. 

 



4 

 

9.  
Мастер-класс «Открытка для ветерана» 02 мая 

12:00 

Нагатинская наб.,  

д. 54 

30 Коршунова Н.Е. 

 

10.  
Мастер класс «Подарок ветерану»  02 мая 

18:30 

Новинки,  

д. 25 

25 Коршунова Н.Е. 

 

11.  
Патронатная акция ко Дню Победы в Великой 

Отечественной войне 

04 мая  

14.00 

Речников ул.,  

д. 7 

40 Коршунова Н.Е. 

 

12.  
Концерт «Мы не забудем никогда…» 

посвященный Дню Победы 

04 мая 

17:00 

Коломенская наб.,  

д. 22, к. 2 

60 Коршунова Н.Е. 

 

13.  
Уличное мероприятие «Ретродискотека во 

дворе» 

19 мая 

16.00 

Судостроительная ул., 

Д. 40 

50 Коршунова Н.Е. 

 

14.  
Просмотр и обсуждение фильма 22 мая 

17:00 

Судостроительная ул., 

д. 27  к. 2 

20 Коршунова Н.Е. 

 

15.  
Игровая программа для детей «Планета 

развлечений» 

02 июня  

17:00 

Судостроительная ул., 

д. 20/2 к. 1 

30 Коршунова Н.Е. 

 

16.  
Игровая программа для детей «Лето яркое, 

громче пой» 

07 июня 

17.00 

Судостроительная ул.,  

д. 20/2 к. 1 

30 Коршунова Н.Е. 

 

17.  
Онлайн-фотовыставка «Моя Россия – моя 

гордость!» 

12.06.2023 

14.00 

https://vk.com/mirmolodih202

2 

30 Коршунова Н.Е. 

 

18.  
Уличное мероприятие «Ретродискотека во 

дворе» 

17 июня 

17.00 

Судостроительная ул., 

д. 40 

20 Коршунова Н.Е. 

 

19.  

Патронатная акция ко Дню памяти и скорби, 

посвященная началу Великой Отечественной 

войны 

22 июня 

14.00 

Речников ул.,  

вл. 7 

50 Коршунова Н.Е. 

 

20.  
Акция «Нет наркотикам» с привлечением 

активной молодёжи района 

26 июня 

13:00 

Территория района 30 Коршунова Н.Е. 

 

21.  
Игровая программа «Поделись улыбкою 

своей» 

29 июня 

17.00 

Кленовый бульвар, д. 13 

(«Олимпийский дворик») 

30 Коршунова Н.Е. 

 

22.  
Семинар «Безопасность в сети Интернет» 

 

30 июня 

17.00 

Судостроительная ул.,  

д. 27 к. 2 

20 Коршунова Н.Е. 

 

 


